鯖江市教育委員会

６月定例会議事録

平成３０年６月２１日（木）

- 1 -

１ 会議概要

○ 日 時  平成３０年６月２１日（木）    午後２時５０分開会

                        午後４時４５分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

辻川 教育長

笹本 教育長職務代理者       福岡 委員

蓑輪 委員             中村 委員

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

軽部 事務部長           浮山 まなべの館館長

畠中 健康福祉部長         鈴木 教育審議官

服部 教育政策・生涯学習課長    西山 文化の館副館長

前田 文化課長兼まなべの館副館長  田畑 国体・スポーツ推進課長

田中 子育て支援課長

○ 欠席説明員

なし

○ 書記

峰田 教育政策グループリーダー

○ 議事日程

（１）開会の宣告  午後２時５０分開会

（２）会議録署名人の指名  笹本 委員  蓑輪 委員

（３）報告事項

（４）議案

（５）教育長の報告

（６）その他

① 元公民館職員による横領事案の概要と今後の対策について

② 平成２９年度鯖江市地区公民館事業実績報告書について

③ 教育委員会委員と校長会との語る会について

④ 平成３０年教育委員会学校（園）視察計画について

⑤ その他

⑥ 次回開催予定等について

７月定例教育委員会開催予定

日 時  ７月１８日（水）午後３時

場 所  サバエ・シティーホテル ３階きくの間

- 2 -

（７）閉会の宣告  午後４時４５分閉会

２ 会議大要

（１）報告事項

なし

（２）議案審議

なし

（３）教育長の報告

① 高等学校の入試結果について

② 大阪北部地震を受けた教育施設等のブロック塀の報告について

（４）その他

① 元公民館職員による横領事案の概要と今後の対策について

② 平成２９年度鯖江市地区公民館事業実績報告書について

③ 教育委員会委員と校長会との語る会について

④ 平成３０年教育委員会学校（園）視察計画について

⑤ その他

⑥ 次回開催予定等について案内    ：７月１８日（水）午後３時から開催

８月教育委員会開催予定について調整：８月２１日（火）午後３時から開催

⑦ ７、８月の行事予定について

議事録署名人 笹本 憲子

議事録署名人 蓑輪 進一